
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 316 del 12-12-2016

L'anno  duemilasedici il giorno  dodici del mese di dicembre, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

BIANCHI SARA CLORINDA ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

MESCHINI GIOVANNI

BIANCONI VANNA ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

PAOLONI PAOLO ASSESSORE-CONSIGL. P

PIERMATTEI ROSA

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    0. Presenti n.   6.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott.
TAPANELLI PIETRO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra PIERMATTEI ROSA,
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra
indicato.

SINDACO

ANTOGNOZZI TARCISIO ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
COMPARTECIPAZIONE DEL COMUNE PER LUMINARIE 2016 - 2017- CIG
ZBD1C6A5AF.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 316 del 12-12-2016 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la relazione del Responsabile del Servizio Attività Produttive che di seguito si riporta
integralmente:

******************************

La Pro Loco  di San Severino Marche ha fatto richiesta di poter organizzare e gestire alcune
iniziative fra cui l’apposizione delle luminarie natalizie nelle seguenti vie:

Piazza del Popolo, Via Garibaldi, Via Eustachio, Viale Bigioli, Via Ercole Rosa, Via
Leopardi, Viale Matteotti, Viale Mazzini, Viale Eustachio, Viale Settempeda e Viale della
Resistenza.

A seguito di accordi intercorsi per le vie brevi, la richiesta definitiva riguarda gli allacci
delle seguenti vie:

Via Garibaldi,
Via Leopardi,
Viale Bigioli, Via Ercole Rosa,
Viale Matteotti, Viale Mazzini,
Viale Settempeda,
Viale della Resistenza,

Come consuetudine, a seguito di accoglimento della richiesta, l’Amministrazione
Comunale di San Severino Marche, delegando la Pro Loco, manifestava la volontà di
compartecipare alle iniziative collegate al periodo natalizio.

Nel contempo, una rappresentanza dei commercianti si è impegnata a reperire tra i
commercianti, gli artigiani e quanti volessero partecipare fattivamente, i fondi necessari per poter
installare nelle sopraindicate vie le luminarie natalizie dal 07/12/2016 al 06/01/2017.

L’Amministrazione comunale negli anni passati ha sempre compartecipato all’erogazione
dell'energia elettrica e al montaggio dei festoni.

Conseguentemente lo scrivente servizio ha provveduto a richiedere alla Società ASSEM
S.p.a- Prometeo un preventivo sulla base delle potenze indicate dai vari rappresentanti di zona e
successivamente verificate con la società stessa e la ditta installatrice.

A seguito è pervenuto preventivo finale di spesa per le luminarie dalla Società ASSEM
S.p.a. con sede in loc. Colotto n.11, per un importo complessivo di € 1.080,00 (iva compresa) per
allacci e forniture relative a Via Garibaldi, Via Leopardi, Viale Bigioli, Via Ercole Rosa, Viale
Matteotti, Viale Mazzini, Viale Settempeda, Viale della Resistenza.

Per completare l’illuminazione per il periodo natalizio delle vie indicate in premessa, il
Comune compartecipa, oltre che con il pagamento della fattura dell’Assem spa, anche
all’istallazione dei festoni natalizi complementari  con una somma pari a € 754,84 da liquidare
alla ditta Miconi Maurizio avente sede in San Ginesio.

La somma totale, comprensiva di Iva di € 1.834,84, verrà imputata ai seguenti capitoli:



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 316 del 12-12-2016 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

 2004/00  per € 1.080,00 relativa agli allacci straordinari effettuati dall’Assem Spa previa
presentazione di regolare fattura da parte dell’ASSEM S.p.a.-Prometeo  per l’erogazione di
energia elettrica e la fornitura degli allacci straordinari;

320/24 per € 754,84 relativa al montaggio delle luminarie alla ditta Miconi Maurizio con
sede in Via Picena – San Ginesio c.f. MCNMRZ63T02H876O previa presentazione di
regolare fattura corredata da numero e schema completo delle apposizioni, quale ditta
individuata dai commercianti per l’installazione dei festoni luminosi.

                                                                      Il Responsabile del Procedimento
                                                                        F.to        (Caterina Rocci)

***********************************************************

Ritenuto che  la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale,  che
intende adottarla nel suo contenuto;

Ritenuto, come per gli anni precedenti, dover effettuare l’accensione con decorrenza dal
7/12/2016  fino al  6/01/2017;

        Dato atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:

Parere favorevole sulla regolarità tecnica;-
Parere favorevole sulla regolarità contabile;-

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1)

Di procedere, in occasione delle  Festività Natalizie 2016 - 2017 all’installazione nelle vie2)
Via Garibaldi, Via Leopardi, Viale Bigioli, Via Ercole Rosa, Viale Matteotti, Viale
Mazzini, Viale Settempeda, Viale della Resistenza dal 07/12/2016 al 06/01/2017,
delegando la gestione dell’iniziativa alla Pro Loco di San Severino Marche con sede in
piazza del Popolo 43.

Di aderire alla compartecipazione della spesa per l’erogazione di energia elettrica da parte3)
dell’ASSEM S.p.a.-Prometeo  per un importo di € 1.080,00 iva inclusa, al Cap. 2004/00, per
il l’importo  di Euro 754,84 comprensivo di iva, al Cap. 320/24 all’impresa individuale
Miconi Maurizio con sede in Via Picena – San Ginesio c.f. MCNMRZ63T02H876O dietro
presentazione di Bilancio al P.E.G. definitivo anno 2016.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 316 del 12-12-2016 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Di stabilire che il pagamento avverrà a consuntivo reale, previa presentazione di regolari4)
fatture corredate da numero e schema completo delle lavorazioni e servizi effettuati.

***********
 Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del
D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

********



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 316 del 12-12-2016 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to POSCIA MARIO

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to PIERMATTEI ROSA F.to TAPANELLI PIETRO

Prot. N. 15065                                             li 28-04-17

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to TAPANELLI PIETRO

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
TAPANELLI PIETRO

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    28-04-17                    al   12-05-17                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


